
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗВЕРОСОВХОЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

_____________________________________________________________________________ 

422186, Республика Татарстан, Мамадышский район, п.Зверосовхоза, ул.Ленина, д.8А 

Szverm.mam@tatar.ru 

Тел.:  (85563) 2-12-46 

 

Копия приказа 

       

13.08.2024                                                               №   34  о/д       

  

О внесении изменений в приказ №2 о/д от 09.01.2024г. 

«Об организации горячего питания обучающихся в 2024 году» 

 

       В целях социальной защиты детей, укрепления их здоровья, обеспечения 

продовольственной безопасности и организации питания обучающихся 

общеобразовательных учреждений в 2024 году и на основании Постановления 

Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района  Республики Татарстан 

№ 300   от 12.08.2024 года «О внесении изменений в постановление Исполнительного 

комитета Мамадышского муниципального района от 11.12.2023г. № 493 «Об организации 

горячего питания обучающихся общеобразовательных учреждений в 2024 году»» и приказа 

МКУ «Отдел образования»   Исполнительного комитета Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан № 398 от 13.08.2024г «Об организации питания 

обучающихся общеобразовательных учреждений в 2024 году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Организовать с 02 сентября  по 31 декабря 2024 года горячее питание для 

обучающихся. 

2. На финансирование расходов по питанию обучающихся 5-11 классов  использовать:  

            - средства районного бюджета на одного обучающегося в день  - 9 рублей 20 копеек;   

           - для обучающихся из многодетных семей, имеющих трое - дополнительно 5 рублей 

в день на одного ребенка; 

           - для обучающихся из многодетных семей, имеющих четверо и более детей -  25 

рублей в день на одного ребенка; 

           - для обучающихся семей, мобилизованных, а также граждан находящихся на 

военной службе по контракту и погибших военнослужащих, организовать двухразовое 

горячее питание (завтрак, обед); 

           - для обучающихся детей сотрудников отдела МВД России по Мамадышскому 

муниципальному району, также детей сотрудников отдела вневедомственной охраны по 

Мамадышскому муниципальному району – 25 рублей; 

           - для обучающихся воспитанников в группах продленного дня - 12 рублей 38 копеек; 

           - для начальных классов из бюджета РТ- 66 рубля 76 копеек; 

           -  внебюджетные средства школы (использовать урожай, собранный на пришкольных 

участках и соответствующий санитарным гигиеническим нормам);  

           -  добровольные взносы родителей (законных представителей) – 40 рублей, 

- для обучающихся мобилизованных, а также граждан находящихся на военной 

службе по контракту и погибших военнослужащих, организовать двухразовое питание 

(завтрак, обед). 

 

3.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                            Гильмутдинова С.В. 

КОПИЯ ВЕРНА 


